
ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 0105.01/2021-PE

Prefeitura Municipal de Acaraú

Pregão Eletrônico n* 0105.01/2021-PE
Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA O MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL DE 
ACARAÚCE, JUNTO A SECRETARIA DE AGRONEGÓCIOS, IRRIGAÇÃO, PESCA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO RURAL

Aos 29 dias do mês de junho do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ - 
07.547.821/0001-91, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). TIAGO FONTELES 
SOUZA, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. ANA MARIA NASCIMENTO MELO e JACO EXPEDITO DE 
LIMA NETO, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA O 
MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL DE ACARAÚCE, JUNTO A SECRETARIA DE AGRONEGÓCIOS, IRRIGAÇÃO, PESCA E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO RURAL, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

IDR Comercio de Moveis e Equipamentos p/ Escritório Ltda, CPF/CNPJ: 13.002.386/0001-12, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote: 1 • INSENSIBILIZADOR PNEUMÁTICO P/ BOVINOS COM FILTRO, MANGUEIRA, ENGATES E BALANCIM 
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassif icação(ões):
Empresa: IDR Comercio de Moveis e Equipamentos p/ Escritório Ltda
COF/CNPJ: 13.002.386/0001-12
Data Registro Oferta: 23/06/2021
Hora Registro Oferta: 19:10:13
Valor da Oferta: 12.800,00
Marca do Produto: BRASFOOD
Motivo da Desclassificação: O Licitante IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA não 

atendeu aos itens: 6.3.1, 6.5.1, 6.6.1 e 6.6.2 do Edital.

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

IDR Comercio de Moveis e Equipamentos p/ Escritório Ltda
13.002.386/0001-
12

29/06/2021 14:34:55 12.795,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - LAMINA RÍGIDA PARA SERRA DE CARCAÇA
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: IDR Comercio de Moveis e Equipamentos p/ Escritório Ltda 
CPF/CNPJ: 13.002.386/0001-12

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE. 
www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br ®(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Rubrica

Data Registro Oferta: 23/06/2021 
Hora Registro Oferta: 19:12:18 
Valor da Oferta: 482,00 
Marca do Produto: BRASFOOD

Desclassif icação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

IDR Comercio de Moveis e Equipamentos p/ Escrltorio Ltda 13.002.386/0001-
12

29/06/2021 15:12:32 452,00

Recursgs
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - LAMINA RÍGIDA PARA SERRA DE PEITO
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: IDR Comercio de Moveis e Equipamentos p/ Escritório Ltda 
CPF/CNPJ: 13.002.386/0001-12
Data Registro Oferta: 23/06/2021
Hora Registro Oferta: 19:14:04
Valor da Oferta: 482,00
Marca do Produto: BRASFOOD

Desclassif icação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lancei _______________ __________________ ______________
^Nome da Empresa I CPF/CNPJ [ Data [ Hora | Valor doLance |

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - SERRA ELETRICA PARA ABERTA DE PEITO BOVINA BIMANUAL 220 V 
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassif icação(ões):
Empresa: IDR Comercio de Moveis e Equipamentos p/ Escritório Ltda
COF/CNPJ: 13.002.386/0001-12
Data Registro Oferta: 23/06/2021
Hora Registro Oferta: 19:16:51
Valor da Oferta: 7.000,00
Marca do Produto: BRASFOOD
Motivo da Desclassificação: O Licitante IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA não 

atendeu aos itens: 6.3.1, 6.5.1, 6.6.1 e 6.6.2 do Edital.

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br ® (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Lances
[_Nome da Empresa__________________________________________ | CPF/CNPJ ] Data | Hora [ Valor do Lance j

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 • SERRA PARA CORTE DE CARCAÇA 4 CV MOTOR BLINDADO 220 VTS 
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: IDR Comercio de Moveis e Equipamentos p/ Escritório Ltda
CPF/CNPJ: 13.002.386/0001-12
Data Registro Oferta: 23/06/2021
Hora Registro Oferta: 19:19:21
Valor da Oferta: 15.000,00
Marca do Produto: BRASFOOD

Desclassif icação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances _______________ __________________ ______________
| Nome dê Empresa_____________________________________________ __  ~ CPF/CNPJ_______ | Data_______ | Hora | Valor do Lance ]

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

TIAGO FONTELE5 SOUZA

Equipe de Apoio

ANA MARIA NASCIMENTO MELO 7

dACO EXPEDITO DE LIMA NETO

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br ^(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br



